
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 
Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28.12.2021 № 6510-П 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы городского 

округа Серпухов Московской области от 27.12.2019 № 6994 

«Об утверждении  Муниципальной программы «Развитие  

и функционирование дорожно-транспортного комплекса»                  

городского округа Серпухов на 2020-2026 годы» 

(с изменениями от 27.03.2020 № 1381, от 18.08.2020 № 2777, 

от 12.10.2020 № 3654, от 15.03.2021 № 1118-П, 

от 30.03.2021№ 1417-П, от 15.07.2021 № 3611-П, 

от 14.10.2021 № 5228-П) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ           

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства                

в Московской области», постановлением Главы городского округа Серпухов   

от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Серпухов», на основании Устава 

муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской 

области»  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Главы городского округа Серпухов 

Московской области от 27.12.2019 № 6994 «Об утверждении Муниципальной 

программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса»  городского округа Серпухов на 2020-2026 годы» (с изменениями   

от 27.03.2020 № 1381, от 18.08.2020 № 2777, от 12.10.2020 № 3654,                     

от 15.03.2021 № 1118-П, от 30.03.2021 № 1417-П, от 15.07.2021 № 3611-П,                

от 14.10.2021 № 5228-П) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование 

дорожно-транспортного комплекса» городского округа Серпухов на 2020-2026 

годы изложить в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. В Приложении 1 к муниципальной программе «Развитие                        

и функционирование  дорожно-транспортного комплекса» городского округа 

Серпухов на 2020-2026 годы:  

1.2.1. Подраздел 1. «Паспорт подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт 

общего пользования» изложить  в следующей редакции согласно Приложению 

2 к настоящему постановлению; 



2 
 

1.2.2. Подраздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы                                   

1 «Пассажирский транспорт общего пользования»  изложить в следующей 

редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.2.3. Исключить подраздел 4. «Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский 

транспорт общего пользования». 

1.3. В Приложении 2 к муниципальной программе «Развитие                        

и функционирование  дорожно-транспортного комплекса» городского округа 

Серпухов на 2020-2026 годы:  

1.3.1. Подраздел 1. «Паспорт подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» 

изложить в следующей редакции согласно Приложению 4 к настоящему 

постановлению; 

1.3.2. Подраздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги 

Подмосковья» изложить в следующей редакции согласно Приложению 5           

к настоящему постановлению; 

1.3.3. Исключить подраздел 4. «Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 2 «Дороги 

Подмосковья». 

1.4. В Приложении 3 к муниципальной программе «Развитие                        

и функционирование  дорожно-транспортного комплекса» городского округа 

Серпухов на 2020-2026 годы: 

1.4.1. Подраздел 1. «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечивающая 

подпрограмма» изложить в следующей редакции согласно Приложению 6                

к настоящему постановлению; 

1.4.2. Подраздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы                                 

5 «Обеспечивающая подпрограмма»  изложить в следующей редакции 

согласно Приложению 7 к настоящему постановлению; 

1.4.3. Исключить подраздел 4. «Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы                                                 

5 «Обеспечивающая подпрограмма». 

2. Заместителю главы администрации Сидоркиной О.А. опубликовать 

(обнародовать) настоящее постановление. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на первого заместителя главы администрации О.А. Сотника. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                   Ю.О. Купецкая 

 

 

 



3 
 

 Приложение 1 

к постановлению Администрации городского округа    

Серпухов Московской области  

от 28.12.2021 № 6510-П 

 

 

«1. Паспорт муниципальной программы 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» городского округа Серпухов на 2020-2026 годы» 

 
Координатор 

муниципальной программы 

Первый заместитель главы администрации О.А. Сотник 

Заказчик муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения 

и связи Администрации городского округа Серпухов» 

Цели муниципальной 

программы 

Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры, повышение уровня безопасности   дорожного движения, 

обеспечение транспортной доступности, улучшение качества транспортного обслуживания населения 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

762 482,0 183 437,0 315 097,0 80 401,0 83 572,0 99 975,0 0 0 

Средства городского 

бюджета 

2 002 523,0

  

492 551,3 520 829,0 446 376,7 228 410,3 264 355,6 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 2 765 005,0 675 988,3 835 926,0 526 777,7 361 982,3 364 330,6 0 0 

Код программы 14 

                                                                                                                                                                                      ». 

 

 



4 
 

 Приложение 2  

к постановлению Администрации городского округа    

Серпухов Московской области  

от 28.12.2021 № 6510-П 

 

 «Приложение 1 

к муниципальной программе «Развитие  

и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

городского округа Серпухов на 2020-2026 годы 

 

 

1. Паспорт подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

 
Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения и связи Администрации городского 

округа Серпухов» 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 
распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Администрация 
городского 

округа 

Серпухов 

Всего: в том 
числе: 

31 109,1 20 287,0 0 0 0 0 0 51 396,1 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

27 099,0 16 756,0 0 0 0 0 0 43 855,0 

Средства 

городского  

бюджета 

4010,1 3 531,0 0 0 0 0 0 7 541,1 

  Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Код программы 14.1 

». 

 



5 
 

Приложение 3  

к постановлению Администрации городского округа    

Серпухов Московской области  

от 28.12.2021 № 6510-П 

 

 

3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

 
№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы  

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное мероприятие 2. 
Организация 
транспортного 
обслуживания населения 
по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок по 

регулируемым тарифам в 
соответствии с 
муниципальными 
контрактами и договорами 
на выполнение работ по 
перевозке пассажиров 

2020-2026  Итого 51 396,1 31 109,1 20 287,0 0 0 0 0 0 Отдел по 
транспортному 
обслуживанию 
населения и 
связи МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 

обслуживания 
населения и 
связи 
Администрации 
городского 
округа 
Серпухов» 

Предоставлен
ие 
транспортны
х услуг 
населению 
автомобильн
ым 
транспортом 

  Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

  Средства бюджета 
Московской 
области 

43 855,0 27 099,0 16 756,0 0 0 0 0 0 

  Средства 

городского  
бюджета 

7 541,1 4010,1 3 531,0 0 0 0 0 0 

  Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
. 

Мероприятие  2.1. 
Организация 
транспортного 

обслуживания населения 
по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок по 
регулируемым тарифам 
автомобильным 
транспортом в 
соответствии с 

муниципальными 
контрактами и договорами 
на выполнение работ по 

2020-2026  Итого 51 396,1 31 109,1 20 287,0 0 0 0 0 0 Отдел по 
транспортному 
обслуживанию 
населения и 

связи МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
связи 
Администрации 
городского 

Предоставлен
ие 
транспортны
х услуг 

населению 
автомобильн
ым 
транспортом 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

43 855,0 27 099,0 16 756,0 0 0 0 0 0 

Средства 
городского 
бюджета 

7 541,1 4010,1 3 531,0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 



6 
 

перевозке пассажиров округа 
Серпухов» 

1.2 Мероприятие  2.2. 
Организация 
транспортного 
обслуживания населения 
по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок по 
регулируемым тарифам 

городским наземным 
электрическим 
транспортом в 
соответствии с 
муниципальными 
контрактами и договорами 
на выполнение работ по 
перевозке пассажиров 

2020-2026  Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Отдел по 
транспортному 
обслуживанию 
населения и 
связи МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 

связи 
Администрации 
городского 
округа 
Серпухов» 

 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
городского  

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 2020-2026 Итого 51 396,1 31 109,1 20 287,0 0 0 0 0 0  
 

 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

45 855,0 27 099,0 16 756,0 0 0 0 0 0 

Средства 
городского 
бюджета 

7 541,1 4010,1 3 531,0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение 4 

к постановлению Администрации городского 



7 
 

округа Серпухов Московской области  

от 28.12.2021 № 6510-П 
 

 «Приложение 2 

к муниципальной программе «Развитие  

и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса»  

городского округа Серпухов на 2020-2026 годы 

 

 

1. Паспорт подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» 

 
Муниципальный 

заказчик 
подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения и связи Администрации 

городского округа Серпухов» 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 
в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Серпухов 

Всего: в том 

числе: 

631 701,4 801 942,5

  

511 985,5 346 690,1 349 538,4 0 0 2 641 857,9

  

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

156 338,0 298 341,0 80 401,0 83 572,0 99 975,0 0 0 718 627,0 

Средства 

городского  

бюджета 

475 363,4 503 601,5 431 584,5 263 118,1 249 563,4 0 0 1 923 230,9 

  Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Код программы 14.2 

                                                                                                                                                                                                                     ».

 
 Приложение 5  

к постановлению Администрации городского 



8 
 

округа Серпухов Московской области  

от 28.12.2021 № 6510-П 

 
 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» 
 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы  

Сроки 
исполнения 
мероприяти

й 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 
2020  
год 

2021  
год 

2022  
год 

2023  
год 

2024  
год 

2025 
год 

2026 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

11 12 13 14 
 1 Основное 

мероприятие 2. 
Строительство и 
реконструкция  
автомобильных 
дорог местного 
значения 

2020-2026  Итого 44 000,0 44 000,0 0 0 0 0 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
связи Админи-
страции город-

ского округа 
Серпухов» 

Проведение 
работ по 
строительству 
дорог, а также 
их проекти-
рование 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского  
бюджета 

44 000,0 44 000,0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 2.1. 
Софинансирование 
работ по 
строительству 
(реконструкции)   
объектов 

дорожного 
хозяйства местного 
значения 

2020-2026  Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 

связи 
Администраци
и городского 
округа 
Серпухов» 

 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

    0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 2.2. 
Финансирование 
работ по 
строительству 

(реконструкции) 

2020-2026  Итого 44 000,0 44 000,0 0 0 0 0 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 

Проведение 
строительных 
работ по 
дорожным 
объектам 

Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 



9 
 

объектов 

дорожного 
хозяйства местного 
значения за счет 
средств местного 
бюджета 

Московской области транспортного 
обслуживания 

населения и 
связи 
Администраци
и городского 
округа 
Серпухов» 

Средства городского 
бюджета 

44 000,0 44 000,0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Основное 
мероприятие 5 
Ремонт, 

капитальный 
ремонт сети 
автомобильных 
дорог, мостов и 
путепроводов 
местного значения 

2020-2026  Итого 2 597 857,
9 

587 701,4 801 942,5 511 985,5 346 690,1 349 538,4 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 

хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
связи 
Администраци
и городского 
округа 
Серпухов» 

Проведение 
ремонтных 
работ для 
поддержания 

дорожных 
объектов в 
надлежащем 
состоянии 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

718 627,0 156 338,0 298 341,0 80 401,0 83 572,0 99 975,0 0 0 

Средства городского  
бюджета 

1 879 230,
9 

431 363, 
4 

503 601,5 431 584,5 263 118,1 249 563,4 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 5.1. 

Софинансирование 
работ по 
капитальному 
ремонту и ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

2020-2026  Итого 683 833,8

  

88 781,8 314 044,0 87 800,0 87 971,0 105 237,0 0 0 Отдел ремонта 

дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
связи 
Администраци
и городского 
округа 
Серпухов» 

Проведение 

ремонтных 
работ для 
поддержания 
дорог в 
надлежащем 
состоянии 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

645 356,0 83 067,0 298 314,0 80 401,0 83 572,0 99 975,0 0 0 

Средства городского 
бюджета 

38 477,8  5 714,8 15 703,0 7 399,0 4 399,0 5 262,0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Мероприятие 5.2. 
Финансирование 
работ по 
капитальному 
ремонту и ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
за счет средств 
местного бюджета 

2020-2026  Итого 1 870,8 1 870,8 0 0 0 0 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
связи 
Администраци

и городского 
округа 

Проведение 
строительных 
работ по 
дорожным 
объектам 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского 
бюджета 

1 870,8 1 870,8 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 



10 
 

Серпухов» 

2.3 Мероприятие 5.3. 
Софинансирование 
работ в целях 
проведения 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных 
дорог, 

примыкающих к 
территориям 
садоводческих, 
огороднических и 
дачных 
некоммерческих 
объединений 
граждан 

2020-2026  Итого 76 534,1 76 534,1 0 0 0 0 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
связи 
Администраци
и городского 

округа 
Серпухов» 

Проведение 
строительных 
работ по 
дорожным 
объектам 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

73 271,0 73 271,0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского 
бюджета 

3 263,1 3 263,1 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Мероприятие 5.4. 
Финансирование 
работ в целях 
проведения 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных 
дорог, 

примыкающих к 
территориям 
садоводческих, 
огороднических и 
дачных 
некоммерческих 
объединений 
граждан за счет 

средств местного 
бюджета 

2020-2026  Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
связи 
Администраци
и городского 

округа 
Серпухов» 

 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского  
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.5 Мероприятие 5.5. 
Дорожная 
деятельность в 
отношении 
автомобильных 
дорог местного 

значения в 
границах 
городского округа 

2020-2026 
 
 

 Итого 1 786 204,
7 

399 888,8 470 942,9 412 352,5 258 719,1 244 301,4 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 

связи 
Администраци
и городского 

Проведение 
дорожной 
деятельности 
по 
содержанию, 
ремонту, 
контролю 
автомобильны

х дорог 
местного 
значения в 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского 
бюджета 

1 786 204,
7 

399 888,8 470 942,9 412 352,5 258 719,1 244 301,4 0 0 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 0 



11 
 

источники округа 
Серпухов» 

границах 
городского 

округа 

2.6 Мероприятие 5.6. 
Мероприятия по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения 

2020-2026  Итого 48 301,1 19 512,5 16 955,6 11 833,0 0 0 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
связи 

Администраци
и городского 
округа 
Серпухов» 

Проведение 
мероприятий 
по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского 
бюджета 

48 301,1 19 512,5 16 955,6 11 833,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.7 Мероприятие 5.7.  
Создание и 
обеспечение 
функционирования 
парковок 

(парковочных мест) 

2020-2026  Итого 1 113,4 1 113,4 0 0 0 0 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 

обслуживания 
населения и 
связи 
Администраци
и городского 
округа 
Серпухов» 

Проведение 
мероприятий 
по 
обеспечению 
функциониро-
вания 

парковок 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского 
бюджета 

1 113,4 1 113,4 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.8 Мероприятие 5.8 
Софинансирование 
работ в целях 
проведения 

капитального 
ремонта и ремонта 
автомоби-льных 
дорог, 
примыкающих к 
территориям 
садоводческих и 
огороднических 
некоммерческих 
товариществ 

2020-2026  Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 

хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
связи 
Администраци
и городского 
округа 
Серпухов» 

 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 
 

2020-2026  Итого 2 641 857,
9 

631 701, 
4 

801 942,5 511 985,5 346 690,1 349 538,4 0 0   



12 
 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

718 627,0 156 338,0 298 341,0 80 401,0 83 572,0 99 975,0 0 0 

Средства городского 
бюджета 

1 923 230,
9 

475 363, 
4 

503 601,5 431 584,5 263 118,1 249 563,4 0 0 

   Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0   

                     ». 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6  

к постановлению Администрации городского округа 

Серпухов Московской области  

от 28.12.2021 № 6510-П 
 



13 
 

  

«Приложение 3                                                                                                              

к муниципальной программе «Развитие  

и функционирование  дорожно-транспортного 

комплекса» городского округа Серпухов 

на 2020-2026 годы 

 

 

1. Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечивающая программа» 

 
Муниципальный 

заказчик 
подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения и связи 

Администрации городского округа Серпухов» 

Источники 

финансирования 
подпрограммы по 

годам реализации 

и главным 
распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 
числе по годам: 

Главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Итого 

Администрация 
городского 

округа Серпухов 

Всего: в том числе: 13 177,8 13 696,5 14 792,2 15 292,2 14 792,2 0 0 71 750,9 

Средства 

федерального бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства городского 

бюджета 

13 177,8 13 696,5 14 792,2 15 292,2 14 792,2 0 0 71 750,9 

  Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Код программы 14.5 

».  

 Приложение 7  

к постановлению Администрации  

городского округа Серпухов Московской области  

от 28.12.2021 № 6510-П 



14 
 

 

  

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы  

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 
подпрограммы  

Результаты 
выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2020  
год 

2021  
год 

2022  
год 

2023 
год 

2024  
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 
мероприятие 1 
Создание условий для 
реализации 

полномочий органов 
местного 
самоуправления. 

2020-2026  Итого 71 750,9 13 177,8 13 696,5 14 792,2 15 292,2 14 792,2 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 

транспортного 
обслуживания 
населения и связи 
Администрации 
городского округа 
Серпухов» 

Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов 

местного 
самоуправления
. 

Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
городского 

бюджета 

71 750,9 13 177,8 13 696,5 14 792,2 15 292,2 14 792,2 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 1.2. 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в сфере 

дорожного хозяйства 

2020-2026  Итого 71 750,9 13 177,8 13 696,5 14 792,2 15 292,2 14 792,2 0 0 Отдел ремонта 
дорог МКУ 
«Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспортного 
обслуживания 

населения и связи 
Администрации 
городского округа 
Серпухов» 

Создание 
условий для 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов - 
учреждения в 

сфере 
дорожного 
хозяйства 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
городского 
бюджета 

71 750,9 13 177,8 13 696,5 14 792,2 15 292,2 14 792,2 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме                                                   2020-2026  Итого 71 750,9 13 177,8 13 696,5 14 792,2 15 292,2 14 792,2 0 0  
 

 

  Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

  Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 0 



15 
 

  Средства 

городского 
бюджета 

71 750,9 13 177,8 13 696,5 14 792,2 15 292,2 14 792,2 0 0 

  Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
	Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28.12.2021 № 6510-П

